МИНИСТЕРСТВО
ТОРГОВЛИ И МАТЕРИАЛЬНЫХ РЕСУРСОВ

. РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ Правительство Российской

Федерации КОМИТЕТ ПО ХЛЕБОПРОДУКТАМ

117292, Москва, ГСП-7, ул. Кржижановского, 6 .
Для телеграмм Роскомхлсбопродукт

113602 «Шабдар», 113513 «Силом»
Тел. 129-66-00

Е.Т. Гайдару

02.07.92 лго 01-27-10/174

На № от

, 0 дополнительной закупке
1/ зерна в Канаде

В ходе визита Президента Российской Федерации Б.Н. Ельцина

в Канаду 19 июня 1992 г. была достигнута предварительная дого-

воренность о поставке в Россию в июле-августе с.г. дополнитель-

но до I млн.тонн зерна на условиях кредита с.рассрочкой плате-

жа в течение 3 лет.

В соответствии с этой договоренностью с Канадской стороной

подписан Протокол о намерениях.

В протоколе отмечено, что успешное выполнение договоренности

по дополнительной поставке указанного количества. зерна будет за-

висеть от выполнения Российской стороной платежей за зерно, за-

купаемое по действующим контрактам.

Учитывая сохраняющееся напряжение с государственными ресур-

сами хлебопродуктов, полагали бы целесообразным осуществить по-

купку у Канадского пшеничного комитета I млн. тонн зерна на общую

сумму 187,3 млн.долларов США. (включая стоимость доставки и про-

центов за кредит).

Кроме того, просим Вас поручить соответствующим организа-

циям осуществить оплату просроченной задолженности за ранее

закупленное зерно в Канаде в сумме 102,9 млн.долларов США.

Просим Ваших указании.

. Проект распоряжения Правительства Российской Федерации прила-
гается.

ДН-ПЗ-30227

Председатель Комитета
г ;

Л.СГ^ешинский